

## 連結財政状態計算書(IFRS)

		(百万円)	
		FY2021 (2022年3月31日)	FY2022 (2023年3月31日)
<b>資産</b>			
流動資産	現金及び現金同等物	137,504	160,109
	売上債権及びその他の債権	209,351	207,812
	棚卸資産	196,736	197,754
	その他の金融資産	1,658	1,590
	未収法人所得税	5,562	1,633
	その他の流動資産	19,065	18,756
	流動資産合計	569,879	587,656
非流動資産	有形固定資産	379,042	385,613
	無形資産	43,987	49,227
	持分法で会計処理されている投資	30,824	30,699
	その他の金融資産	66,094	56,425
	繰延税金資産	15,128	15,288
	退職給付に係る資産	123,989	101,165
	その他の非流動資産	5,603	7,179
	非流動資産合計	664,672	645,600
資産合計		1,234,551	1,233,256

		(百万円)	
		FY2021 (2022年3月31日)	FY2022 (2023年3月31日)
<b>負債及び資本</b>			
<b>負債</b>			
流動負債	仕入債務及びその他の債務	119,855	112,535
	その他の金融負債	113,882	129,801
	引当金	516	536
	未払法人所得税	5,990	7,797
	その他の流動負債	56,758	56,678
	流動負債合計	297,003	307,348
非流動負債	金融負債	214,684	231,309
	引当金	3,050	1,867
	繰延税金負債	56,084	32,661
	退職給付に係る負債	17,714	16,027
	その他の非流動負債	8,555	9,318
	非流動負債合計	300,088	291,183
負債合計		597,091	598,532
資本	資本金	67,176	67,176
	資本剰余金	80,374	80,476
	利益剰余金	410,872	415,736
	自己株式	(37,025)	(36,781)
	その他の資本の構成要素	96,402	89,604
	親会社の所有者に帰属する持分合計	617,800	616,213
	非支配持分	19,659	18,511
資本合計		637,460	634,724
負債及び資本合計		1,234,551	1,233,256

## 連結損益計算書(IFRS)

(百万円)

	FY2022	
	FY2021 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	FY2022 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上高	865,166	938,098
売上原価	695,440	747,033
売上総利益	169,725	191,065
販売費及び一般管理費	144,724	159,319
持分法による投資利益	3,785	3,196
その他の営業収益	10,225	-
その他の営業費用	9,582	2,005
営業利益	29,430	32,936
金融収益	2,229	2,369
金融費用	2,143	3,380
税引前利益	29,516	31,926
法人所得税費用	11,851	13,264
当期利益(損失)	17,664	18,661
(当期利益の帰属)		
親会社の所有者	16,587	18,412
非支配持分	1,077	249
(親会社の所有者に帰属する1株当たり当期利益)		
基本的1株当たり当期利益(円)	32.35	35.89
希薄化後1株当たり当期利益(円)	32.26	35.77

## 連結包括利益計算書(IFRS)

(百万円)

	FY2021			FY2022		
	(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)			(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)		
	税効果前	税効果	純額	税効果前	税効果	純額
当期利益(損失)			17,664			18,661
その他の包括利益						
純損益に振替えられる ことのない項目						
確定給付負債(資産)の 純額の再測定	32,433	(11,263)	21,170	(24,255)	9,768	(14,486)
その他の包括利益を 通じて公正価値で測定 する金融資産の純変動	(2,353)	710	(1,642)	(5,550)	1,711	(3,839)
持分法適用会社 に対する持分相当額	235	(68)	166	(329)	96	(232)
純損益に振替えられる ことのない項目合計	30,315	(10,621)	19,694	(30,135)	11,576	(18,558)
純損益に振替えられる 可能性のある項目						
在外営業活動体の 換算差額	35,774	-	35,774	13,774	-	13,774
持分法適用会社 に対する持分相当額	872	-	872	169	-	169
純損益に振替えられる 可能性のある項目合計	36,647	-	36,647	13,943	-	13,943
その他の包括利益合計	66,963	(10,621)	56,341	(16,192)	11,576	(4,615)
当期包括利益合計			74,006			14,046
(当期包括利益の帰属)						
親会社の所有者			72,220			13,449
非支配持分			1,785			597

## 連結持分変動計算書(IFRS)

(百万円)

FY2021 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
期首残高	67,176	80,338	397,837	(37,303)
当期利益	-	-	16,587	-
その他の包括利益	-	-	-	-
当期包括利益合計	-	-	16,587	-
自己株式の取得	-	-	-	(8)
自己株式の処分	-	(14)	-	286
株式報酬取引	-	42	-	-
剰余金の配当	-	-	(10,263)	-
子会社に対する所有者持分の変動	-	7	-	-
その他	-	-	6,711	-
所有者との取引額等合計	-	35	(3,551)	278
期末残高	67,176	80,374	410,872	(37,025)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	その他の資本の構成要素				合計	非支配持分	資本合計
	在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	確定給付負債(資産)の純額の再測定	合計			
期首残高	(10,616)	34,797	22,286	46,467	554,516	19,052	573,569
当期利益	-	-	-	-	16,587	1,077	17,664
その他の包括利益	35,933	(1,638)	21,338	55,633	55,633	708	56,341
当期包括利益合計	35,933	(1,638)	21,338	55,633	72,220	1,785	74,006
自己株式の取得	-	-	-	-	(8)	-	(8)
自己株式の処分	-	-	-	-	271	-	271
株式報酬取引	-	-	-	-	42	-	42
剰余金の配当	-	-	-	-	(10,263)	(1,164)	(11,428)
子会社に対する所有者持分の変動	-	-	-	-	7	(14)	(7)
その他	-	(5,697)	-	(5,697)	1,013	-	1,013
所有者との取引額等合計	-	(5,697)	-	(5,697)	(8,936)	(1,179)	(10,115)
期末残高	25,316	27,460	43,625	96,402	617,800	19,659	637,460

(百万円)

FY2022 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
期首残高	67,176	80,374	410,872	(37,025)
当期利益	-	-	18,412	-
その他の包括利益	-	-	-	-
当期包括利益合計	-	-	18,412	-
自己株式の取得	-	-	-	(8)
自己株式の処分	-	28	-	252
株式報酬取引	-	74	-	-
剰余金の配当	-	-	(15,403)	-
その他	-	-	1,855	-
所有者との取引額等合計	-	102	(13,548)	243
期末残高	67,176	80,476	415,736	(36,781)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	その他の資本の構成要素				合計	非支配持分	資本合計
	在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産の純変動	確定給付負債(資産)の純額の再測定	合計			
期首残高	25,316	27,460	43,625	96,402	617,800	19,659	637,460
当期利益	-	-	-	-	18,412	249	18,661
その他の包括利益	13,606	(3,809)	(14,759)	(4,962)	(4,962)	347	(4,615)
当期包括利益合計	13,606	(3,809)	(14,759)	(4,962)	13,449	597	14,046
自己株式の取得	-	-	-	-	(8)	-	(8)
自己株式の処分	-	-	-	-	280	-	280
株式報酬取引	-	-	-	-	74	-	74
剰余金の配当	-	-	-	-	(15,403)	(1,744)	(17,148)
その他	-	(1,835)	-	(1,835)	20	-	20
所有者との取引額等合計	-	(1,835)	-	(1,835)	(15,037)	(1,744)	(16,782)
期末残高	38,922	21,816	28,865	89,604	616,213	18,511	634,724

## 連結キャッシュ・フロー計算書(IFRS)

(百万円)

	FY2021 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	FY2022 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	29,516	31,926
減価償却費及び償却費	56,558	58,376
減損損失	10,222	50
退職給付に係る負債及び退職給付に係る資産の増減額	(2,442)	(3,056)
受取利息及び受取配当金	(1,728)	(1,987)
支払利息	2,573	3,726
持分法による投資損益(益)	(3,785)	(3,196)
有形固定資産売却損益(益)	(10,048)	(157)
売上債権の増減額(増加)	(11,902)	5,100
棚卸資産の増減額(増加)	(34,821)	6,330
仕入債務の増減額(減少)	442	(10,130)
その他	(2,707)	(3,820)
小計	31,876	83,161
利息及び配当金の受取額	5,241	5,122
利息の支払額	(2,936)	(3,670)
法人所得税の支払額	(11,447)	(20,449)
営業活動によるキャッシュ・フロー	22,733	64,163
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	(36,063)	(44,292)
有形固定資産の売却による収入	10,829	302
無形資産の取得による支出	(5,559)	(7,457)
その他の金融資産の取得による支出	(20)	(118)
その他の金融資産の売却による収入	11,290	3,348
その他	(450)	(561)
投資活動によるキャッシュ・フロー	(19,973)	(48,778)

(百万円)

	FY2021 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	FY2022 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(減少)	(22,035)	(8,065)
長期借入れによる収入	9,000	16,409
長期借入金の返済による支出	(9,304)	(14,436)
社債の発行による収入	-	43,000
社債の償還による支出	(10,000)	(10,000)
リース負債の返済による支出	(4,722)	(5,636)
自己株式の取得による支出	(1)	(1)
配当金の支払額	(10,259)	(15,386)
非支配持分への配当金の支払額	(1,164)	(1,744)
その他	263	280
財務活動によるキャッシュ・フロー	(48,224)	4,417
現金及び現金同等物に係る換算差額	6,330	2,801
現金及び現金同等物の増減額	(39,133)	22,604
現金及び現金同等物の期首残高	176,638	137,504
現金及び現金同等物の期末残高	137,504	160,109

## NSKグループ税務方針

NSKは、グローバルに事業を展開する上で、事業活動を行う国や地域において納税義務を適正に履行することは、企業が果たすべき最も基本的かつ重要な社会的責任の一つと考えます。このような認識の下、「NSKグループ税務方針」を定め、適正な税務処理に努めています。

より詳しい情報は、こちらをご覧ください。▶

